
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 1372 / 2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE SOFTWARE AUTOTURN. IMPEGNO DI 
SPESA EURO 469,70 (IVA INCLUSA) - CIG: ZCE3875018 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 l’ufficio tecnico (strade e fabbricati) della Provincia di Como si occupa della gestione di 

diverse attività, tra cui rientrano:
 gestione amministrativa della  procedura (ricezione pratiche,  esame documentazione, 
richiesta pareri e nulla osta, redazione atti, protocollo, trasmissione, archiviazione dati) per 
il rilascio di atti amministrativi per trasporti eccezionali (singoli e multipli);
 gestione ordinaria limitazione traffico e relative deroghe;
 gestione degli atti di segreteria

 l’ufficio Tecnico utilizza, per la gestione dei servizi di cui sopra, alcuni software gestionali 
specifici,  tra  cui  il  software  AutoTURN,  l’applicativo  specifico  per  la  progettazione  e 
gestione della traiettoria di marcia dei veicoli;

Dato atto che il suddetto ufficio ha fatto pervenire la richiesta per il rinnovo del canone per la 
manutenzione per l’anno 2022-23 del suddetto software, di cui possiede n. 1 licenza (allegato 
1);

Atteso che il servizio di assistenza tecnica è in scadenza il 30/11/2022;

Preso  atto  che trattandosi  di  acquisto  per  importo  inferiore  ad  euro  5.000,00,  ai  sensi 
dell'art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l'obbligo di fare 
ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  alle  centrali  di 
committenza regionali;

Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo dello stesso;

Vista: la comunicazione pervenuta in data 27 ottobre u.s con cui la ditta ONE TEAM srl – via 
Winckelmann 2 – 20146 Milano C.F./P.IVA 12272790150, conferma la disponibilità al rinnovo 
annuale  di  manutenzione del  prodotto  Auto TURN al  prezzo di  Euro 385,00 (IVA esclusa) 
allegato 2;

Copia informatica per consultazione



Preso atto che  in relazione alla tipologia della fornitura ed al corrispettivo stimato in Euro 
385,00 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

Dato atto  altresì  che  l’impresa  è  idonea  in  quanto  possiede  i  requisiti  generali  previsti 
dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

VISTA la dichiarazione art. 53, comma 16-ter, del D. lgs. n. 165/2001 (Clausola Pantouflage);

Richiamate:

- la  delibera  Consiglio  Provinciale  n.  7  in  data  24  marzo  2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 

- la  deliberazione  del  Presidente  n.  53  in  data  29  marzo  2022 con  la  quale  è  stata 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2022-2024 e successive integrazioni;

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di affidare la manutenzione del software AutoTURN una licenza per un anno, alla Ditta 
ONE TEAM S.r.l. – Via Winckelmann 2 20146-Milano C.F./P.IVA 12272790150 al prezzo 
di €. 385,00 (IVA esclusa);

3 di  impegnare  la  spesa  prevista  di  Euro  469,70  (IVA inclusa)  al  cap.  1450/19  alla 
Missione 01, Programma.08, del bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 
1030219);

4 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  con  apposita  lettera 
commerciale al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010;

5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6 di  trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 08/11/2022 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

 

   

Software n° l icenze Strade n° l icenze Fabbricati

Edilclima 1 500,00€               

Photomodeler 1 1.500,00€            

CDM dolmen 1 250,00€               

Trimble Connect 1 3.500,00€            

Xfinest modest 1 3.500,00€            

AutoCAD full 4 11.000,00€         

AutoCAD full 2 5.500,00€            2 5.500,00€           

Autoturn 1 500,00€               

Civil Design 1 2.000,00€            

Meridiana 2021 1 1.200,00€            

Acrobat X 1 300,00€               1 300,00€               

Primus 18 2.700,00€            11 1.650,00€           

AutoCAD LT 11 6.160,00€            6 3.360,00€           

Esproweb 1 4.500,00€            

Certus 3 300,00€               3 300,00€               

Progecad 5 da dismettere

TOT 43.410,00€         TOT 11.110,00€         

Da acquistare  

Copia informatica per consultazione



One Team S.r.l.  
Via Winckelmann, 2 - 20146 Milano (MI) 
Tel. (39) 02 47719331 – Fax. (39) 02 47719332 
 

E-mail: oneteam@oneteam.it - Sito: www.oneteam.it  
 
 

 

  Partita IVA / C.F. 12272790150 – Registro Imprese Milano 5353/1998 – R.E.A. 1546231 pagina 1 di 2 
Capitale Sociale EUR 300.000,00 I.V. 

  

 

 Spettabile 
 PROVINCIA DI COMO  
 Via Borgovico, 148,  
 22100 COMO CO 
 c.a.  Geom. Paolo Lazzaroni 
Rif.:OF2022_5258/FUS  [ OP2022_6340/FUS ] 
  
 Tel. 031-230-384 
 Fax: 031.230207 
 e-mail: paolo.lazzaroni@provincia.como.it 
Milano, 27/10/2022  
 

Oggetto: Manutenzione Transoft  

 
 
Intestatario:  PROVINCIA DI COMO _Settore Viabilità 
Nominativo di riferimento:  Paolo Lazzaroni 
Mail nominativo di riferimento: paolo.lazzaroni@provincia.como.it 
 

Software Licenza 
Num. 
Post. 

Scadenza 
Quotazione rinnovo 

manutenzione 

Nuova scadenza 
in caso di 
rinnovo 

manutenzione 

AutoTURN - Single User License 18947 1 30/11/2022 € 385,00 30/11/2023 

Totale Manutenzione: € 385,00 

 
 
Requisiti di sistema:  hiip://www.transoftsolutions.com/products  
 

Modalità di erogazione: il software può essere scaricato dal portale utenti my.transoftsolutions.com  
entrando con le proprie credenziali. 
 

Validità offerta:  30 giorni 
Modalità di fatturazione:  all’ordine 
Condizioni di pagamento: BB 30 GG DF FM 
Tempi di consegna:  entro 10 giorni lavorativi dalla ricezione dell’ordine  
Installazione:  esclusa 
 
I prezzi sono da intendersi escluso iva. 
 
In caso di ritardato pagamento, verranno applicati gli interessi di mora, così come disposto  dal Decreto Legislativo 9 Ottobre 2002 nr. 231 
recante norme  in tema di “Attuazione della Direttiva 2000/35/CE” 

 

Restiamo a Vostra disposizione per ogni chiarimento e, nell'attesa, porgiamo distinti saluti. 
 
ONE TEAM S.R.L. Arch.Beatrice Fusi 
 

Copia informatica per consultazione



One Team S.r.l.  
Via Winckelmann, 2 - 20146 Milano (MI) 
Tel. (39) 02 47719331 – Fax. (39) 02 47719332 
 

E-mail: oneteam@oneteam.it - Sito: www.oneteam.it  
 
 

 

  Partita IVA / C.F. 12272790150 – Registro Imprese Milano 5353/1998 – R.E.A. 1546231 pagina 2 di 2 
Capitale Sociale EUR 300.000,00 I.V. 

  

Per la consultazione dell’informativa del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 sulla 

protezione dei dati personali (“Regolamento”) si rimanda al sito: Informativa Privacy - One Team 

 

CONSENSO PER ATTIVITÀ DI MARKETING/COMMERCIALI SUI NOSTRI PRODOTTI-SERVIZI 

 

 

 CONCEDO il mio consenso      NEGO il mio consenso 

 

 

E-mail riferimento: 

 

________________________________ 

 

 

Firma per lettura, comprensione ed approvazione: 

 

 

________________________________ 

 

 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1372 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE SOFTWARE AUTOTURN. IMPEGNO DI 
SPESA EURO 469,70 (IVA INCLUSA)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1450/19 impegno n. 2228/2022   per € 469,70

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 10/11/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


